ta loca, cum pertinentiis adjura ipsorum, xenodo-

chii beati Patri, et Viti Martyris, quae in Crusiana

civitate, etex oranibus, quas ad praedicta loca per-

tinent ; Ceresaria, etPladano, et praenominata ca-

pella ; cum praedicta donatio cum designatis, atque

descriptis lateribus, uno latere firmante in flumine

Curcatiae juxta praenominatam villam Zitu, a latere

uno Aurelia, tertio latere a Cronio, quarto vero in

Aquis falsis. Ha;c omnia ipsis ecclesiis confirma-

mus, cum terris, vineis, pratis, pascuis, silvis, no-

vationibus*, aquis aquarumque [decursibus] palu-

dibus, molendinis, riparibus, portubus, ripis, telo-

neis: quartisinis, decimis, cum omnibus praedicto

[monasterio] pertinentibus. Sub eadem quoque con-

firmat.iune non minus comprehendimus, etconcedi-

mus ipsis ecclesiis, curtem Torsoculis et aliam, quae

dicitur Aureliaco, et curtem S. Mariae, quae jacet

juxta Pedraorem in comitatu Tarvisiano, et cum

omnibusappendentiis suis, et cum omnibus niansis

ad easdem jure appertinentibus, cunctasque alias

terras. . . legaliter attributas, percipiendi cum om-

nibus .... Regali et Imperiali auctoritate.

11 Videlicet, ut nullus dehinc Patriarcha, nequ.'

Episcopus, aut Tarvisinus Episcopus, nullusque

Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, velaliqua magna

persona, ut praedicta dnnatio. . . . vel m similibus,

vel in possessionibus, seu in aliis rebus, prsedictas

ecclesias inquietare, molestare. . . . audeat sine

Regali judicio, contradicimus ; homines earumdem

ecclesiarum et terrarum inhabitantes, universisju-

dicialibus personis ; ita ut de ipsis hominibus pla-

citum nnllum pronuntient, seu aliquod publice ab

eis exigant, aut etiam tollant, nullamque eisviolen-

tiam inferant ; sed in potestate ipsius Abbatis libere

remaneant. Si quis autem, quod non credimus, hu-

jus

D
« libn

,

Mnifico.

Imp. ,ur

Mbat, s. n,.

Inrii itlpetn,,

F,

coiifrmat

1'ftnlnjin

forte,

intralibus,

et prxcepta

Caroli rata

habel,

Mtatu i"''i'"'

l,m c prwW
miilracenifl
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. pra>cepti violator extiterit, sciat se eompositu-
'

,m Tiiri Duri libras mille, medietatem Carnerse, et
i*r/in< ( '

mfl rum aul r •-#-,
i« aliam medietatem praedictis ecclesns. Quo autem

verius credatur.... custodiatur hoc Praeceptum

per scnpturam cartarum sigillo nostro insigniri . . .

Lotarii tertii Romanorum Imperatoris invictissimi.

jv . Anno Incarnationis Dominicae millesimo

centesimo [trigesimo] sexto, Indictione tertia deci-

ma anno vero Regni Regis Lotliarii undecimo, Im-

pgpjjquarto. Actum apud Castrum sancti Bassani. In

Christ: nomine feliciter.

12 Iij nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen.

Amio uativitatis ejusdem millesimo sexentesirao oc-

tua^esimo secundo, Indictione quinta, die vigesimo

sexto mensis Martii, hoc exemplum ex authentico
ridts

.«"'

mseribttitis

ecclesm S. Hilarii da'um, prout mihi submissum fuit,
cum suis mcndis et lacunis ; probum liimen, quamvis In
dictio perperam, vitio verosimiliter librarwrum, notata
siUertia decima; niraquarta dccima noturi debuerit.

Absque Indictione enim sit ; adhuc sufficieiiter iuriole-

scit, anno mcxxxvi datum fuisse Privitegium, etqui-
dem inter diem vi Julii, quo ccepit aniiiis iv Imperii
Lolharii, ac diem xin Septcmbris, quo desiil Regni
ejus annus xi : quibus simul currentibus, subsignalum
est Privilcgium ; e.l concurrere numqnam alias potue-

runt.

14 Quod Tertius inPrivilegio vocelur tothariui,
cum passim nnnc nominetur scribaturque Secundus

;

nihil onanis mali habe.l. Quia id obtinuit illornm lem-
porun: usns ; et in Diplomulibus Lolharii pluribus, qux

D
AUCTORE C. J

Privilcgium

hoc,

ctsi aberret

Indictio,

permesubscriptum, Joanninum de AndaloNotarium vidi, Tertius vocatur nominis sui, non tantum dum
scriptum fuit ; per me, et alios subscriptos Notarios Rex Italix eral, verum etiam postquam Impcrator co-

ronalus fuit. Diplomata istiusmodi vtderi possunt in

Annalibus Paderbornensibus P. Nicolai Schatenad an-
num mcxxix; apud Mirxtim in Diplom. Belg. pag.

323 et 325 ; in Donalionibus Belg. pag. 116Dur?? Rex
Italix tanlum fuit, poterat Tertius scribi; quia inter

ipsum el Lotharium i, Caroli Magni nepolem, inter-

cesserat alius Ilalix Rex Lotharius, fitius Hugonis
,

Provincise Comitis. Cur vero, postquam Imperator co-

ronalus ftiit, etiam Tertius istius nomints dictus sit,

equidem ignorare malo, quam multa divinantto profer-

re. Cerle nullus antecessit ipsum Imperalor Lotharius

Secundus. An Cancellarii Scribxque Curix, qui lernum

numerttm nommi Regis adscribcre solebant, ex mera

consuetudine perrexerint eumdem addere nomini jam

Imperatoris f

dili^enter auscultatum, in praesentia Reverendi in

Christo Patris Domini Urbani, Dei et Apostolic»

Sedis gratia Patriarchae Gradensis Ecclesiae, Vene-

tiis in Patriarchali Palatio ipsius: et quia idem Re-

verendus Pater Dominus Patriarcha repererit idem

cuni autheuticoconcordare, in ipsiusexempli plenam

fidem, et testimonium, suam auctoritatem interpo-